DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO N°: 001/2019.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 055/2018

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 057/2018

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 481BCFE4FE2236ED658B4E9985F3356C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano 3

Contrato

										Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 001/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 041/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.765.411/0001-80.
OBJETO: Prestação de serviços na locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote
tecnológico contido no Portal: Módulo SDP – Sistema de Diagramação e Publicação, com funções de
edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial da
Prefeitura Municipal on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor
certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no formato A4; Sítio/Home
Page do Município com links de suas Contas Públicas – publicação de informações em link específico, com
requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP –
Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a
divulgação na Imprensa Oficial da Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA.
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000
Secretaria

Municipal de
Governo

  2.003 – Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Governo

33.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica – 00

33.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica – 42

ASSINATURA: 03/01/2019.                  VIGÊNCIA: 31/12/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C84D364E7BA4B1ECB487FCFDD46D082

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano 3

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 055/2018

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 077/2018.
TOMADA DE PREÇO: 002/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: MARÉ COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA - ME
CNPJ: 14.164.096/0001-38.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato, nos termos
previstos na CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, acordado entre as partes, visando à
contratação de agência de propaganda e publicidade, tendo por objeto o estudo, o planejamento, a
conceituação, concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição de publicidade nos veículos e demais meios de divulgação, que se mostrem do
interesse e se encontre no âmbito de atribuição deste município, objetivando a promoção de
campanhas, programas, a difusão de ideias ou informação ao público em geral, bem como, os serviços
complementares previstos no § 1º do artigo 2º da lei nº 12.232/2010. Deste modo, o mesmo será
aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de vigência até o dia 31/12/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). ASSINATURA: 20/12/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A6C90E6CD71FA5BC2DF169A8C82B194

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000362 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano 3

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 057/2018

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 093/2018.
DISPENSA: 023/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS.
CPF: 327.476.915-00.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
081/2018, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado
entre as partes, que visa à locação de um imóvel localizado no Centro Comercial Florisval Abdon
Fair, nº 02,1º andar CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, mobiliado destinado ao funcionamento da
casa de apoio ao homem do campo. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de
execução, passando a vigorar o período de vigência até o dia 31/12/2019. VALOR: R$ 15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais). ASSINATURA: 20/12/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 481BCFE4FE2236ED658B4E9985F3356C

		2019-01-22T16:46:03-0300